• Consultoria especializada para adequação às normas atualizadas do TCEES; 

• Suporte extra para elaboração de relatórios complementares exigidos pelo órgão de controle, 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO ACRÉSCIMO DE VALOR: 

2.1 - O valor original do contrato era de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais) para 8 (oito) meses de 

prestação de serviços. 

2.2 - Fica acrescido ao valor original o montante de R$ 12.000,00 (doze mil reais), representando 12,5% 

(doze e cinco décimos) do valor inicial, conforme permitido pelo art. 124, § 1º da Lei nº 14.133/2021. 

2.3 - O valor total do contrato passa a ser de R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais), mantendo-se o 

valor mensal de R$ 6.000,00 (seis mil reais) e estendendo-se o prazo de vigência por 01 (um) mês 

adicional. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA: 

3.1 - O prazo de vigência do contrato fica prorrogado por 2 (dois) meses, passando de 8 (oito) para 10 (dez)